UBND huyÖn gia léc
PHÒNG TƯ PHÁP

Sè:         /CV-TP
V/v khai thác và sử dụng dữ liệu

đồng bộ giữa Cổng dịch vụ công trực
tuyến của tỉnh với Hệ thống thông tin

đăng ký và quản lý hộ tịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày     tháng  02 năm 2022

              Kính gửi: - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 163/STP-VP ngày 28/01/2022 của Sở Tư pháp Về
việc khai thác và sử dụng dữ liệu đồng bộ giữa Cổng dịch vụ công trực tuyến của
tỉnh với Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch. Phòng Tư pháp đề nghị Ủy
ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo Công chức Tư pháp chính thức triển khai sử
dụng dữ liệu đồng bộ giữa Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh với Hệ thống
thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch dùng chung của Bộ Tư pháp, bắt đầu từ ngày
01 tháng 02 năm 2022.

Theo đó, UBND cấp xã sẽ tiếp nhận hồ sơ đăng ký khai sinh trên Cổng dịch
vụ công trực tuyến của tỉnh và chuyển xử lý sang Hệ thống thông tin đăng ký và
quản lý hộ tịch của Bộ Tư pháp. Sau khi hồ sơ đăng ký hộ tịch được chuyển thành
công sang Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch, công chức tư pháp hộ
tịch sẽ tiến hành đăng nhập vào Phần mềm đăng ký khai sinh trên Hệ thống thông
tin đăng ký và quản lý hộ tịch để tiếp nhận và xử lý hồ sơ. Kết quả của quá trình xử
lý hồ sơ sẽ được trả về Hệ thống một cửa điện tử của tỉnh để cán bộ tại Bộ phận
Một cửa cấp huyện, cấp xã trả kết quả cho công dân. Tài liệu hướng dẫn sử dụng
được gửi kèm theo Công văn này và đăng tải trong mục Hỗ trợ trên Cổng Dịch vụ
công trực tuyến của tỉnh tại địa chỉ:

https://dichvucong.haiduong.gov.vn/dichvucong/congdan/huongdancongdan

Trong quá trình thực hiện, mọi thông tin đề nghị phản ánh về Phòng Tư
pháp (Điện thoại 0220.3716524)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: TP.

TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Dinh

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T13:42:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<phongtuphap.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T13:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<phongtuphap.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T13:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<phongtuphap.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!